



Skatteministeriet

13. december 2021
J.nr. 2021 - 9301

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. spørgsmål nr. 128 af 29. november 2021 (alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Nina Legaard Kristensen

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, om den ny indgåede OECD-skatteaftale forhindrer eller ændrer på muligheden for, at de enkelte lande kan indføre en afgift på streamingtjenester?

Svar

Danmark har tilsluttet sig OECD-aftalen om beskatning af den digitale økonomi af 8. oktober 2021, som adresserer de skattemæssige udfordringer, der er forbundet med digitaliseringen af økonomien. I alt har 137 af de 141 lande, der har deltaget i forhandlingerne, tilsluttet sig aftalen.

Aftalen indebærer, at de allerstørste og mest profitable multinationale koncerner fremover skal betale en del af deres skat dér, hvor de har deres markeder. Omfordelingen omfatter multinationale koncerner med en omsætning på mindst 20 mia. euro og indebærer konkret, at 25 pct. af den profit, som overstiger 10 pct. af koncernens samlede omsætning, vil skulle beskattes i markedslandene.

Aftalen indebærer også en global effektiv minimumsbeskatning på 15 pct., som lægger en bund under selskabsskatten. Konkret indebærer det, at alle større multinationale koncerner med en omsætning på mindst 750 mio. euro, der opererer i et af de lande, som har tilsluttet sig aftalen, vil være omfattet af den effektive minimumsbeskatning.

Aftalen indeholder en stand-still og roll-back klausul, som forpligter landene til at tilbagevælge, og ikke senere indføre, nationale digitale omsætningskatter eller lignende tiltag.

Denne klausul begrænser efter sin ordlyd ikke indførelsen af andre initiativer end "egentlige" digitale omsætningskatter og lignende tiltag, og det må således bero på en konkret vurdering af udformningen af en streamingafgift som omtalt af spørger, hvorvidt dette initiativ vil være omfattet af stand-still forpligtelsen i OECD-aftalen.